_______________________________________________________________________

EDITAL DE ABERTURA nº 002/2018. CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO

PÚBLICO DOCENTE POR TEMPO INDETERMINADO PARA PROFESSOR TITULAR.PROCESSO
UNIVESP N º 219/2017.

A Presidente da Fundação Universidade Virtual do Estado de São Paulo – UNIVESP, no
exercício de suas atribuições legais, faz saber, em atendimento ao disposto nos artigos 4º e 5º
da Norma de Organização nº 02/2015, que os candidatos abaixo relacionados, inscritos no
Concurso Público Docente por Tempo Indeterminado para Professor Titular – Processo
Univesp no 219/2017, no Edital de abertura nº 002/2018, publicado no DOE de 22/08/2015,
Seção I, pág. 214, estão convocados para as provas (abaixo descritas), nas seguintes datas e
horários, na sede da UNIVESP:

Prova escrita: às 13:30h (treze horas e trinta minutos) do dia 07/05/2018; Prova oral: às 13:30h
(treze horas e trinta minutos) do dia 08/05/2018; Prova de arguição: às 13:30h (treze horas e
trinta minutos) do dia 09/05/2018.

CANDIDATOS CONVOCADOS
André Luis Marques da Silveira, CPF: 476.705.920-87; Célia Maria Haas, CPF: 231.800.489-72; Luis
Fernando Zulietti, CPF: 045.900.538-37; Márcia Nalesso Costa Harder, CPF: 215.910.428-01; Paulo
Roberto Schroeder de Souza, CPF: 927.680.758-68.

Em tempo, segue publicação da banca examinadora, em ordem alfabética:

TITULARES
Clesio Luis Tozzi - FEEC/UNICAMP
José Roberto Cardoso - Poli/USP
Marcos Garcia Neira - FE/USP
Nilson José Machado - FE/USP
Waldomiro Pelágio Diniz de Carvalho Loyolla - UNIVESP

SUPLENTES
Ivan Luiz Marques Ricarte - FT/UNICAMP
Sonia Maria Vanzella Castellar - FE/USP

São Paulo, 17 de Abril de 2018

Maria Alice Carraturi Pereira

Presidente